quod ad huc introentibus ad leuam apparet
honorificentissime sepelitur. Cum autem de cre-
ando nono imperatore consilio haberetur: et
alij Othobonem tercium secundi filium: alij do-
Henricum bavarie ducem primi Othobonis ex
fratre nepotem exposcerent: instaretq; itali q;
dam: ut Crescentio nomentano viro clarissi-
mo res committeret. Germani statim: qui tunc
frequenter rome aderant: Othobonem tercium de-
legere. Instabat Benedictus vir optimus
vniuersum rogando: ut in creando imperato-
re reipublice christiane consulere: que tunc ma-
xime puto et solerti gubernatore indigebat.
Landes vero ne seditio aliqua oriret germano-
rum sententiam approbat. Adhuc et ipse pon-
tificatus sui anno octavo: mense sexto. Ma-
catq; sedes diebus quibus: Valdeuico amburgensi
si episcopo tunc maxime in pectore existeret doctri-
na: moribus: et sanctitate vite.

Johannes. viiiij.

Johannes quartusdecimus: patria
romanus: vel (ut nonnulli volunt)
papiensis: post adeptum pontifica-
tum mense tercio a romanis captus: et in mole
Hadriani ut in publica custodia inclusus:
ibi tandem pedore carceris inedia et molestia
animi maceratus: quoad vitam turpiter finiuit.
Sunt qui scribant eum vi mortuum fuisse a Ferru-
cio Bonifacii septimi parente magne potestatis
viro: ob eam rem credo: quod filio in pontifi-
catu aduersatus fuisset. Vt cumq; est constat
eum in carcere mortuum: et in basilica Petri
sepultum. Reiectus ne pontificatu fuerit: vel
ob impotentiam et tyrannidem: ut quidam con-
iectant: vel ob inuidiam maliuolorum et sedi-
ciosorum quorundam. haud satis constat: adeo
sunt confuse istorum temporum historie. Fuisse
tamen in pectore hac tempestate constat: et Odi-
lum abbatem cluniacensem: et Berengarium
turonensem viros sanctitate et doctrina insi-
gnes: quos sint qui dicant Berengarium am-
plitudine doctrine confusum primo in fide
errasse: cum de sacramento eucharistie ma-
le opinaretur: erroremq; suum postea publi-
co concilio rome habito emendasse: ac statim
omisso studio sophisticæ discipline: cum esset
archidiaconus andegauensis: omnia pau-
peribus erogans labore manuum suarum vi-
ctum sibi quesuisse.

Johannes. xv.

Johannes quintusdecimus: pa-
tria romanus: patre Leone presbi-
tero e regione galline albe: pon-
tificatum adeptus: miris odio in clericos exas-
peratus: unde merito et ab ipsis clericis odio ha-
bitus est: maxime vero quod diuina humanaq;
omnia cognatis et affinis suis largiebatur:
post habito dei honore et romane sedis
dignitate: quem certe errorem ita posteris
tradidit: ut ad nostram quoque etatem perue-
nerit. Quia quidem consuetudine nil certe
dici perniciosius potest: cum non ob religi-
onem et dei cultum appetere pontificatus no-
stri sacerdotes videantur: sed ut fratrum vel
nepotum vel familiarium ingluuiem et aua-
riciam expleant. Apparuisse cometem tunc fe-
runt future calamitatis indicium: nam et fa-
me et peste diu laboratum est: et tremotu
Beneuentum ac Capua concussa: eaque ma-
la ob superbiam et rapacitatem pontificis: con-
temptumq; dei et hominum accidisse puta-
tum est. Adhuc tamen deo volente octa-
uo pontificatus sui mense: sepeliturq; in ba-
silica Petri.